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1 i 2 października w całej Polsce odbywa się „Weekend seniora z kulturą” – ministerialna akcja, której celem
jest zachęcenie seniorów do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym. W tegorocznej edycji weźmie
udział ponad 500 instytucji z całego kraju, nie zabraknie oczywiście także krakowskich propozycji. Co nasze
muzea, teatry i centra kultury przygotowały dla seniorów? 

Dzięki „Weekendowi seniora z kulturą” organizowanemu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego seniorzy z całej Polski mają okazję dowiedzieć się i zobaczyć, jak wiele do zaoferowania
mają działające w ich okolicy placówki kultury. Wiele propozycji przygotowanych na ten weekend jest
bezpłatnych, inne za symboliczną złotówkę lub w znacznie obniżonej cenie. Seniorzy mogą m.in. wziąć
udział w oprowadzaniu po muzeach, spacerach tematycznych, wystawach, spektaklach, projekcjach
filmów, koncertach, warsztatach, spotkaniach autorskich, prelekcjach, a nawet zajęciach
gimnastycznych i tanecznych oraz podróżach w świecie wirtualnym.

Seniorzy, którzy chcą w ten weekend odwiedzić krakowskie muzea mogą skorzystać z zaproszenia
m.in. do oddziałów Muzeum Krakowa, Muzeum Inżynierii i Techniki, Galerii Zdzisława Beksińskiego
przy NCK, Willi Decjusza, Zamku Królewskiego na Wawelu, Muzeum Narodowego (wraz z oddziałami),
Ośrodka Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora CRICOTEKA, Żydowskiego Muzeum Galicja, Muzeum
Archeologicznego (tu dodatkowo warsztaty i wykład), Muzeum Armii Krajowej (tu seniorzy mogą wziąć
udział także w wykładzie), Muzeum Archidiecezjalnego Kardynała Karola Wojtyły, Muzeum
Etnograficznego, Muzeum Przyrodniczego PAN oraz Muzeum Lotnictwa Polskiego, które proponuje
tematyczny spacer, pokaz filmowy i prelekcję.

Ponadto Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki zaprasza na spotkanie wokół wystawy Michała
Stonawskiego „To, co widzę, nie jest tym, co widzę”, a na oprowadzanie po terenie byłego obozu
zaprasza Muzeum KL Plaszow.

Atrakcyjne propozycje na weekend przygotowały także krakowskie teatry, które proponują seniorom
bilety na spektakle w atrakcyjnych cenach. Teatr Groteska zaprasza na „Kapelusz za sto tysięcy”,
Teatr im. Juliusza Słowackiego na „Agamemnona”, Teatr KTO na spektakl „Raport panika”, a
Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej na „Triumf woli”, „Biesy. Spektakl o piciu herbaty”
oraz Savannah Bay. Teatr Stary zaprasza także na oprowadzanie kuratorskie po Muzeum Teatralnym
MICET. Z kolei Teatr Łaźnia Nowa organizuje podwieczorek dla seniorów i seniorek w kawiarni Domu
Utopii, połączony z opowieściami o przedmiotach i oprowadzaniem po Teatrze oraz Domu Utopii.

Ciekawą ofertę różnorodnych atrakcji i aktywności − m.in. warsztaty, wystawy, spotkania otwarte czy
gimnastykę proponują Krakowskie Forum Kultury, Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida oraz Ośrodek
Kultury Kraków – Nowa Huta.

To wybrane przykłady z bogatej oferty krakowskich instytucji przygotowanej na „Weekend seniora z
kulturą”. Ze szczegółami dotyczącymi poszczególnych propozycji można zapoznać się tutaj.

https://www.gov.pl/web/kultura/weekend-seniora-z-kultura-2022


 


